РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №17»
ул.8 Марта, Зба, с.Шогринское

Артёмовского района Свердловской области
623780 тел:8(34363)48-2-25

ИНН/КПП 6602007780/667701001
e-mail: artschooll 7@mail.ru

ПРИКАЗ № 20
«О проведении всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»
в 2024 году»,

с. Шогринское 19.02.2024 года

В целях организации участия обучающихся МБОУ «СОШ №17» во всероссийских
проверочных работах в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №17» в 2024 году в соответствии с планом-графиком.

2. Назначить Заместителя директора по учебной работе Макарова А.С., ответственным за
проведение всероссийских проверочных работ

3. Заместителю директора по учебной работе Макарову А.С.:
3.1. организовать информирование обучающихся, их родителей (законных представителей)

по вопросам подготовки и проведения ВПР;
3.2. обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов в ВПР, вносить необходимые

изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
3.3. создать условия и организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком

проведения, Инструкциями для образовательной организации по проведению всероссийских
проверочных работ в 2024 году, опубликованными в ФИС ОКО на сайте
https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/;

3.4. обеспечить информационную безопасность при получении, тиражировании, хранении
и передаче материалов ВПР;

3.5. создать условия для проведения ВПР, направленные на объективное получение
результатов проверочных работ;

3.6. обеспечить присутствие общественных наблюдателей во время проведения и проверки
ВПР из числа представителей общественных организаций, родительской общественности;

3.7. предоставить акт общественного наблюдения за проведением ВПР в МОО в
Управление образования Артемовского городского округа;

3.8. обеспечить своевременное получение, заполнение, загрузку форм данных в личном
кабинете в ФИС ОКО; ’

3.9. обеспечить своевременное информирование участников о результатах ВПР;
3.10. провести анализ результатов ВПР.
3.11. обеспечить хранение результатов ВГ1Р в течение 1 календарного года.
4. Утвердить План-график проведения всероссийских проверочных работ МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 17» в 2024 году (Приложение № 1).
Утвердить список организаторов в аудитории при проведении всероссийских проверочных

работ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» в 2024 году (Приложение № 2).
Организаторам ВПР в соответствующих аудиториях:
-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от Макарова А.С.. материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

mailto:7@mail.ru
https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/

-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Макарову
А.С.

*

5 ;В соответствии с порядком и графиком проведения ВПР провести проверочные
работы в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» в 2024 году на 2 и 3 уроках.

6. Для проведения ВПР в 2024 году определить аудитории № 11, № 12.
7. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

- Проверку ВПР по всем предметам в 4 классе поручить Меркушиной Ольге Валентиновне.
- Проверку ВПР по русскому языку в 5,7,8 классах поручить Доможировой Елене Викторовне
- Проверку ВПР по русскому языку в 6 классе поручить Цепиловой Наталье Викторовне
- Проверку ВГ1Р по математике в 5,8 классах, поручить Мантуровой Елене Ееннадьевне.
- Проверку ВПР по математике в 6 классе, поручить Тимофеевой Евгении Николаевне.
- Проверку ВГ1Р по математике в 7 классе, поручить Меркушиной Ольге Валентиновне.
- Проверку ВПР по физике в 7,8 классе поручить Мантуровой Елене Ееннадьевне.
- Проверку ВПР по биологии, географии в 5,6,7,8,11 классах, поручить Ивановой Наталье
Юрьевне.
- Проверку ВПР по истории в 5,6,7,8 классах, поручить Макарову Александру Станиславовичу
- Проверку ВПР по обществознанию в 6,7,8 классах, поручить Редькиной Светлане Ивановне
- Проверку ВПР по химии в 8 классе, поручить Червоногородской Наталье Александровне

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах проведения ВПР.

9. Экспертам организовать проверку ответов участников с помощью критериев по
соответствующему предмету.

10. Участие обучающихся школы в ВПР является обязательным. От участия в ВГ1Р
освобождаются обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, а также обучающиеся,
болеющие на момент проведения ВПР.

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, могут участвовать в ВПР по
личному желанию, выраженному в письменном заявлении на участие в проведении ВПР.

11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ̂ Н.В. Ц,епилова

С приказом № 20 от 19.02.2024 года ознакомлены:

Ф.И.О. должность Дата ознакомления ПодпцеУ/
Макаров А.С. Заместитель

директора по УР/
Учитель истории

Налимова М.В. Заместитель
директора по ВР /  9. o  j ,  Ло&у

Меркушина О.В. Учитель нач.
классов J /. &<£. V <3> -

Тимофеева Е.Н. Учитель -
дефектолог/ учитель
математики

7  A  o z  t e w —

Червоногюродская Н.А.‘ Учитель химии/
английского языка 4$ c l

Мантурова Е.Е. Учитель
математики/физики ■{9 №1- к

Иванова Н.Ю. Учитель
Биологии/географии 19. ОХ U y

Редькина С.И. Учитель
обществознания У,'9 оя Лол*

Еужавина А.В. У чител ь-Логопед у?
Соболева А.В. Учитель - психолог <РЯ. &V-Z4 ■ —
Доможирова Е.В. Учитель русского

языка / 9  о  л
Цепилова Н.В. Учитель русского

языка

Приложение № 1
К Приказу № 20 от 19.02.2024 г.

План-график проведения всероссийских проверочных работ
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»

__________ __________ в 2024 году______ ______________
№  п/п к л асс дата п р ед м ет

1 11 0 6 .0 3 .2 0 2 4 Б и о л о ги я

2 11 13 .03 .2024 Г  е о г р а ф и я

3 4 19 .03 .2024 М а т е м а т и к а

4 5 2 0 .0 3 .2 0 2 4 М а т е м а т и к а

5 6 2 1 .0 3 .2 0 2 4 М а т е м а т и к а

6 7 2 1 .0 3 .2 0 2 4 М а т е м а т и к а

7 8 0 3 .0 4 .2 0 2 4 М а т е м а т и к а

8 4 0 4 .0 4 .2 0 2 4 Р у с с к и й  я з ы к  (ч .1 )

9 4 0 5 .0 4 .2 0 2 4 Р у с с к и й  я з ы к  (ч .2 )

10 6 0 5 .0 4 .2 0 2 4 Р у с с к и й  я зы к

11 8 0 8 .0 4 .2 0 2 4 Р у с с к и й  я зы к

12 7 0 9 .0 4 .2 0 2 4 Р у с с к и й  я з ы к

13 5 10 .04 .2024 Р у с с к и й  я зы к

14 4 11 .04 .2024 О к р у ж а ю щ и й  м и р

15 6 12 .04 .2024
П р е д м е т  п о
с л у ч а й н о м у  в ы б о р у

16 8 15 .04 .2024
П р е д м е т  п о
с л у ч а й н о м у  в ы б о р у

17 7 16 .04 .2 0 2 4
П р е д м е т  п о
с л у ч а й н о м у  в ы б о р у

18 5 17 .04 .2 0 2 4 Б и о л о г и я

19 6 18 .04 .2 0 2 4
П р е д м е т  п о
с л у ч а й н о м у  в ы б о р у

2 0 8 19 .04 .2024
П р е д м е т  п о
с л у ч а й н о м у  в ы б о р у

21 7 2 2 .0 4 .2 0 2 4
П р е д м е т  п о
с л у ч а й н о м у  в ы б о р у

22 5 2 3 .0 4 .2 0 2 4 И с т о р и я

Приложение № 2
К Приказу № 20 от 19.02.2024 г.

С писок организаторов в аудитории при проведении всероссийских проверочных
работ

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» в 2024 году

№
п/п класс дата предмет

Ф.И.О. ДО ЛЖ Н О СТЬ Каб.

1 11 06.03.2024 Биология
Налимова Маргарита
Валерьевна

Зам.
Директора по
ВР

1 1

2 11 13.03.2024 География
Налимова Маргарита
Валерьевна

Зам.
Директора по
ВР

1 1

3 4 19.03.2024 Математика Тимофеева Евгения
Николаевна

Учитель-
дефектолог

1 1

4 5 20.03.2024 Математика Соболева Алёна
Владимировна

Учитель-
психолог

1 1

5 6 21.03.2024 Математика Гужавина Алена Васильевна Учитель-
логопед

11

6 7 21.03.2024 Математика
Налимова Маргарита
Валерьевна

Зам.
Директора по
ВР

12

7 8 03.04.2024 Математика Соболева Алёна
Владимировна

Учитель-
психолог

11

8 4 04.04.2024 Русский язык (4.1) Тимофеева Евгения
Николаевна

Учитель-
дефектолог

11

9 4 05.04.2024 Русский язык (ч.2) Тимофеева Евгения
Николаевна

Учитель-
дефектолог

11

10 6 05.04.2024 Русский язык Гужавина Алена Васильевна Учитель-
логопед

12

11 8 08.04.2024 Русский язык
Налимова Маргарита
Валерьевна

Зам.
Директора по
ВР

11

12 7 09.04.2024 Русский язык Соболева Алёна
Владимировна

Учитель-
психолог

11

13 5 10.04.2024 Русский язык Гужавина Алена Васильевна Учитель-
логопед

1 1

14 4 11.04.2024 Окружающий мир
Тимофеева Евгения
Николаевна

Учитель-
дефектолог

11

15 6 12.04.2024
Предмет по
случайному
выбору

Налимова Маргарита
Валерьевна

Зам.
Директора по
ВР

11

16 8 15.04.2024

Предмет по
случайному
выбору

Налимова Маргарита
Валерьевна

Зам.
Директора по
ВР

1 I

17 7 16.04.2024
Предмет по
случайному
выбору

Тимофеева Евгения
Николаевна

Учитель-
дефектолог

11

18 5 17.04.2024 Биология Соболева Алёна
Владимировна

Учитель-
психолог

11

19 6 18.04.2024
Предмет по
случайному
выбору

Налимова Маргарита
Валерьевна

Зам.
Директора по
ВР

11

20 8 19.04.2024
Предмет по
случайному
выбору

Гужавина Алена Васильевна Учитель-
логопед

11
1|
j

21 7 22.04.2024
Предмет по
случайному
выбору

Соболева Алёна
Владимировна

Учитель-
психолог

11

22 5 23.04.2024
История Налимова Маргарита

Валерьевна
Зам.
Директора по
ВР

12